
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 07 de outubro de 2015, Nº 2299 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002299c107102015 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Errata Nº 01 CMAS 1 

Portaria Nº 265/2015 de 07/10/15 2 

Portaria Nº 016/2015 SMAS 2 

Portaria Nº 15/15 SEINFRA 2 

Extrato do Edital Nº 003/2015 3 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

ERRATA Nº 01 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social – 
CMAS de Teixeira de Freitas/Bahia, no uso de 
suas atribuições, retifica o item 5. do Edital 
001/2015 e prorroga o calendário da seleção 
pública, cabendo as seguintes correções: 
 
5 - CALENDÁRIO DA SELEÇÃO PÚBLICA: 
 

DATA ATIVIDADE 

24/09/15 a 
13/10/15 

Prazo para apresentar pedido 
de habilitação, juntamente 
com a documentação exigida 
pelo Edital 001/2015 perante a 
Comissão Eleitoral para 
designar candidatas. 

14/10/15 

Prazo final para análise dos 
pedidos de habilitação para 
entidades e organizações de 
assistência social, os usuários 
ou organizações de usuários e 
dos trabalhadores do SUAS 
habilitados para designar 
candidatas. 

15/10/15 

Publicação no Diário Oficial do 
Município da relação de 
representantes ou 
organizações de usuários, das 
entidades e organizações de 
assistência social e dos 
trabalhadores do SUAS 
habilitados. 

16/10/15 
Prazo final para ingressar com 
recurso junto à Comissão 
Eleitoral. 

20/10/15 

Prazo final para publicação no 
Diário Oficial do Município do 
Ato de Homologação da 
relação de representantes ou 
organizações de usuários, das 
entidades e organizações de 
assistência social, e dos 
trabalhadores do SUAS, e os 
resultados do julgamento de 
recurso. 

21/10/15 Assembleia de Eleição. 

21/10/15 
Publicação dos resultados das 
eleições dos representantes 
da sociedade civil. 

22/10/15 
Prazo final para publicação da 
nomeação dos conselheiros. 

23/10/15 
Posse dos Conselheiros (as) 
do CMAS para gestão 
2015/2017. 

 
Teixeira de Freitas, 06 de outubro de 2015. 
 

COMISSÃO ORGANIZADORA 
DO PROCESSO ELEITORAL: 

Luciete Gonçalves da Silva 
Secretaria Municipal de Saúde 

Fábio Alves da Silva 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

Edna Cássia Souza Cavalcante 
Associação Asas da Esperança e Liberdade 

João Jesus de Souza 
Associação Capoeira Nosso Senhor do Bonfim 
 



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 07 de outubro de 2015, Nº 2299 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002299c107102015 
 

PORTARIA Nº 265/2015 
DE 07 DE OUTUBRO DE 2015 

 
Nomeia para o cargo comissionado de: 
DIRETOR DE TRANSITO E TRANSPORTES 
e dá outras providências. 

O Secretário Municipal de Administração 
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o disposto na Lei nº 
824/2014 de 02/12/2014. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) 
JOALBO OLIVEIRA BRANDÃO, para o cargo 
de DIRETOR DE TRANSITO E 
TRANSPORTES, da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA COM 
CIDADANIA, de provimento em comissão. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 07 de Outubro de 
2015. 

Antônio Silva Rebouças Bodeiro 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº 016/2015 SMAS 
 
Jussara Bahia Alves de Andrade, Secretária 
Municipal de Assistência Social de Teixeira de 
Freitas – Ba, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Lei nº419/2007 de julho de 
2007, pelo presente.  

RESOLVE:  

Art.1º. Designar o Servidor Público, Denis 
Alves Gonçalves Cruz, matricula sob o nº 
22.659, como Fiscal de contrato, da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, na forma do 
art. 67 da Lei nº 8.666/93. 

Nº do Contrato 002-A/2014 - PMTF 

Nº do Contrato 004-B/2014 – PMTF 

Nº do Contrato 008-B/2014 - PMTF 

Nº do Contrato 009/2014 - PMTF 

Nº do Contrato 010/2014 - PMTF 

Nº do Contrato 011/2014 - PMTF 

Nº do Contrato 012-A/2014 - PMTF 

Nº do Contrato 012-B/2014 - PMTF 

Nº do Contrato 014-A/2014 - PMTF 

Nº do Contrato 015-A/2014 - PMTF 

Nº do Contrato 300/2014 - PMTF 

Nº do Contrato 052/2015 – PMTF 

Nº do Contrato 089/2015 – PMTF 

Nº do Contrato 109/2015 – PMTF 

Nº do Contrato 142/2015 – PMTF 

Nº do Contrato 199/2015 - PMTF 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.  

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas, Bahia 06 de outubro de 
2015. 

Jussara Bahia Alves de Andrade 
Secretária de Assistência Social 

 
 

PORTARIA Nº 15/15 SEINFRA 

 

“Designa servidor público para exercer a 
função de Fiscal de Contratos da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Transportes e dá 
outras providências.” 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos da 
Lei nº 419/2007 de julho de 2007, pelo 
presente. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Servidor Público o Sr. João 
Cruz Filho, matrícula sob o nº. 22.026, como 
Fiscal do (s) Contrato (s), da Secretária 
Municipal de Infraestrutura e Transportes, na 
forma do art.67 da Lei nº 8.666/93. 

Nº do Contrato EMPRESA 

113/2015 
RENOVAR PAVIMENTAÇÃO 
DE RODOVIAS LTDA - EPP 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação. 

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

José Henrique Gonsalves da Cruz 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

e Transportes 
 



 

 

 
3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 07 de outubro de 2015, Nº 2299 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002299c107102015 
 

EXTRATO DO EDITAL Nº 003/2015 
 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO 
DE CARGOS NO QUADRO DE PESSOAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS/BA 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS/BA no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, através da Comissão do 
Concurso Público designada pelo Decreto nº. 
079/2015, tendo em vista o que consta do Art. 
37, inciso II da Constituição Federal, 
estabelece as normas e torna público que 
estarão abertas as inscrições para o Concurso 
Público destinado ao provimento de vagas no 
QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA, 
conforme normas constantes no Edital, que 
está disponível na integra no Caderno 2 desta 
Edição. 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002299c207102015 

 
 
 
 


